
2023 年 

朝日ケ丘ビレジ自治会だより 
発行責任者 会長  安藤俊輔 

4 月号 編集・発行 総務部広報 

自治会会員の皆様へ 
  令和５年度がスタートしました。新旧役員の引継ぎも完了し、新たな気持ちで

自治会活動に取り組んでまいります。皆さまにはこれまで同様にご支援・ご協力
をお願い申し上げます。随時加入ができますので、未加入の方は是非ともご加入
くださいますことお待ちいたしております。 

 春の訪れを感じる桜をはじめ今年はお花の開花が早く、ツツジやシバザクラ、フ 
ジなど例年は５月に見頃を迎える花々がすでに咲きそろってきました。 
春和の候を楽しみながらご壮健でお過ごしくださいますようご祈念いたします。 

自治会⻑ 安藤俊輔 

4 月定例会より                      

令和 5 年度第 1 回定例会 出席：役員 13 名、昨年度会⻑ 欠席：1 名 

①  花見イベントについて  
4 月 2 日（日）に朝日ヶ丘第二公園で開催しました花見イベント、 
ビンゴ大会には大勢の皆さまがご参加くださいまして盛況でした。 

ゲームやコミュニケーションを通して親睦が深められた 
のではないでしょうか。花見イベントと銘打っていただけ 
に肝心の桜の開花状況に気をもみましたが咲きそろって 
いました。ご協力くださった関係各位には心より感謝申し上げます。 
反省点を踏まえ今後もイベントを検討していきます 
ので、皆さまのご参加をお願い申し上げます。 

 
②  定期総会の書面決議承諾書兼議決権行使書の提出について 
今年度の定期総会は書面決議となっております。決議用紙の提出は４月２０日
（木）までですのでご協力をお願いいたします。 

 
③  お祝い金について 
例年朝日ヶ丘中学校、朝日ヶ丘小学校、新検見川幼稚園の入学・卒業の際にはお
祝い金をお届けしていました。今年度からは小・中学校との現金収受をやめ、
「子どもゆめ基金」での対応となったため新検見川幼稚園のみお渡ししました。 


